



CONTRATISTA:

JOSE MARTIN LOPEZ CARRILLO

DIRECCION: AVENIDA SANTOS DEGOLLADO #321 COLONIA CENTRO, GUASAVE, GUASAVE,

SINALOA C.P.81000

OCM860907Q7A

R.F.C.

HOJA 1 de 2

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

Fecha: 05-ago-22

FINIQUITO DE OBRA

PGO: 22201		No DE OBRA: 220621													
PLANTEL:		PREESCOLAR MIGUEL HIDALGO Y COSTILLA				LOCALIDAD: RECOVECO				MUNICIPIO: MOCORITO					
DESCRIPCIÓN:		REHABILITACIÓN GENERAL DE SERVICIOS SANITARIOS EN PREESCOLAR MIGUEL HIDALGO Y COSTILLA, UBICADA EN RECOVECO, MUNICIPIO DE MOCORITO, ESTADO DE SINALOA.													
PERIODO DE CONTRATO:		DEL: 27-jun-22		AL: 05-ago-22		CONTRATO:		ISIFE-FAM-ADE-JN-122-2022		FECHA DE CONTRATO:		20-jun-22			
IMPORTE DE OBRA:		\$ 183,786.58				CONVENIO ADICIONAL:									
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:		\$ 64,325.30				PERIODO CONVENIO ADICIONAL:									
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:		\$ 183,786.58				TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO:									
								DEL:				AL:			
CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES		
			VOL	PU	MONTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE				
REHABILITACION DE AULAS															
Seguridad estructural y condiciones generales de funcionamiento															
ESMONTAJES															
2377.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TINACO DE 1100 LTS DE CAPACIDAD MARCA ROTOPLAS TRABAJO TERMINADO	PZA	1.00	\$6,626.04	\$6,626.04	1.00	\$6,626.04	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$6,626.04		
2310.00	ALIMENTACION Y DESCARGA DE TINACO CON TUBO DE COBRE TIPO "M", INCL. VALVULAS Y TODO LO NECESARIO.	PZA	1.00	\$3,343.54	\$3,343.54	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00		
9020.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE WC TANQUE NORMAL	PZA	4.00	\$1,808.40	\$6,425.60	6.00	\$9,638.40	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	6.00	\$9,638.40		
4107.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACCESORIOS PARA WC	PZA	6.00	\$613.98	\$3,683.76	6.00	\$3,683.76	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	6.00	\$3,683.76		
80090	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LLAVE DE CONTROL Y MANGUERA DE ALIMENTACION MUEBLE SANITARIO	PZA	6.00	\$761.22	\$4,567.32	6.00	\$4,567.32	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	6.00	\$4,567.32		
11022	DEMOLICION DE MUROS DE TABIQUE, BLOCK-CEMENTO, BLOCK-VIDRIADO, INCLUYE CAD, CAST, Y ACARREO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA	M2	0.82	\$94.98	\$77.89	0.52	\$49.39	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.52	\$49.39		
52038	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MINGITORIO DE CERAMICA DE COLOR BLANCO CON CESPOL INCL. PLAS Y LLAVE DE RESORTE CROMADA	PZA	2.00	\$4,483.65	\$8,967.30	2.00	\$8,967.30	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.00	\$8,967.30		
90002	CONEXION HIDRAULICA Y SANITARIA DE MINGITORIO CON DESCARGA A PARED	PZA	2.00	\$1,257.33	\$2,514.66	2.00	\$2,514.66	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.00	\$2,514.66		
90038	SALIDA HIDRAULICA INCL. TUBO DE COBRE RANURADO PARA SALIDA DE AGUA EN MINGITORIO HECHO EN OBRA	SAL	2.00	\$1,294.35	\$2,588.70	2.00	\$2,588.70	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.00	\$2,588.70		
96362	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MAMPARA DIVISORIA DE MINGITORIOS DE ALUMINIO Y ACRILICO DE 0.60 X 1.52 MTS. TRABAJO TERMINADO	PZA	2.00	\$3,471.26	\$6,942.52	2.00	\$6,942.52	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.00	\$6,942.52		
94014	PICADO DE PISO PULIDO PARA RECIBIR VITROPISO	M2	49.22	\$48.36	\$2,380.28	43.08	\$2,083.35	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	43.08	\$2,083.35		
96075	SUM. Y COL. DE VITROPISO 33X33 CMS., INCL. PREPARACION DE SUP. RECORTES, BOQUILLAS TRABAJO TERMINADO.	M2	24.40	\$658.27	\$16,061.79	23.08	\$15,192.87	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	23.08	\$15,192.87		
96080	SUM. Y COL. DE AZULEJO 20X30 CMS. COLOR ASENTADO CON MORTERO CEMENTO 1:5 UUNT, CEM BCO INCL. CORTES, REMATES EMB Y REP	M2	24.82	\$704.71	\$17,490.90	20.00	\$14,094.20	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	20.00	\$14,094.20		
92056	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COLADERA CESPOL DE BOTE P.V.C.	PZA	3.00	\$676.28	\$2,028.84	3.00	\$2,028.84	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	3.00	\$2,028.84		
94108	REVISION Y REPARACION DE SALIDAS HIDRAULICAS Y SANITARIAS	SAL	12.00	\$911.76	\$10,941.12	12.00	\$10,941.12	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	12.00	\$10,941.12		
94131	REPARACION DE DESCONCHAMIENTO DE ELEMENTOS DE CONCRETO ESTRUCTURALES A BASE DE MORTERO CEMENTO-ARENA EN OQUEDADES HASTA 25MM INCLUYE: PREPARACION DE LA SUPERFICIE, RETIRO DE MATERIAL DE DESCONCHE. TRABAJO TERMINADO	M2	2.00	\$275.34	\$550.68	2.00	\$550.68	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.00	\$550.68		
9644	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANCELERIA DE ALUMINIO DE 2" NATURAL Y CRISTAL DE 6MM INCLUYE REPISON, TRABAJO TERMINADO.	M2	1.52	\$2,953.09	\$4,488.70	1.53	\$4,518.23	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.53	\$4,518.23		
92001	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PROTECCION A BASE DE CUADRADO DE 1/2", COLOCADA A 12 CMS VERTICALES Y A 20 CM HOR. INCLUYE PERFIL ANGULAR 1"X1" Y PINTURA ANTICORROSIVA	M2	1.52	\$1,505.62	\$2,288.54	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00		

AA



CONTRATISTA: **HOJA 2 de 2**
JOSE MARTIN LOPEZ CARRILLO
DIRECCION: AVENIDA SANTOS DEGOLLADO #321 COLONIA CENTRO, GUASAVE, GUASAVE,
SINALOA C.P.81000
R.F.C.
LOCM860907Q7A

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

Fecha: 05-ago-22

FINIQUITO DE OBRA

PGO: 22201 No DE OBRA: 220621
PLANTEL: PREESCOLAR MIGUEL HIDALGO Y COSTILLA LOCALIDAD: RECOVECO MUNICIPIO: MOCÓRITO
DESCRIPCIÓN: REHABILITACIÓN GENERAL DE SERVICIOS SANITARIOS EN PREESCOLAR MIGUEL HIDALGO Y COSTILLA, UBICADA EN RECOVECO, MUNICIPIO DE MOCORITO, ESTADO DE SINALOA.
PERIODO DE CONTRATO: DEL: 27-jun-22 AL: 05-ago-22 CONTRATO: ISIFE-FAM-ADE-JN-122-2022 FECHA DE CONTRATO: 20-jun-22

IMPORTE DE OBRA: \$ 183,786.58
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$ 64,325.30
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$ 183,786.58
CONVENIO ADICIONAL:
PERIODO CONVENIO ADICIONAL:
TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO: DEL: AL:

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
34003	PINTURA VINILICA VINIMEX DE COMEX Y/O SIMILAR LAVABLE, MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES INCLUYE: PREPARAR SUPERFICIE, REBABEAR, PLASTE NECESARIO ZOCLO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M2	570.73	\$97.36	\$55,566.27	665.39	\$64,782.37	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	665.39	\$64,782.37
04036	DESCONEXION Y RETIRO DE TINACO DE PLASTICO 1100 LTS	PZA	1.00	\$911.76	\$911.76	1.00	\$911.76	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$911.76
					\$158,446.21		\$160,681.51		\$0.00		\$0.00		\$160,681.51
SUMA REHABILITACION DE AULAS:					\$158,446.21		\$160,681.51		\$0.00		\$0.00		\$160,681.51
- Seguridad estructural y condiciones generales de funcionamiento													
	REHABILITACION GENERAL DE SERVICIOS SANITARIOS Y PINTURA VINILICA				\$158,446.21		\$160,681.51		\$0.00		\$0.00		\$160,681.51
					\$158,446.21		\$160,681.51		\$0.00		\$0.00		\$160,681.51
POR CIERRE DE OBRA SOLO SE COBRARA:					\$158,446.21		\$160,681.51		\$0.00		\$0.00		\$160,681.51
SUB TOTAL = \$ 158,436.71			SUBTOTAL:			\$158,446.21	\$160,681.51	\$0.00		\$0.00		\$160,681.51	
I.V.A AL 16% \$ 25,349.87			IVA 16%			\$25,351.39	\$25,709.04	\$0.00		\$0.00		\$160,681.51	
TOTAL = \$ 183,786.58			TOTAL:			\$183,797.60	\$186,390.55	\$0.00		\$0.00		\$25,709.04	
DIFERENCIA CONTRATO					-\$2,603.97								
					\$186,390.55								

JOSE MARTIN LOPEZ CARRILLO
JOSE MARTIN LOPEZ CARRILLO
Contratista

ARG. DIEGO ISAAC MURILLO ACOSTA
Supervisor